УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

от 20 сентября 2022г.   № 184

с. Карпогоры

Об организации методической работы в образовательных организациях

Пинежского муниципального района в 2022 - 2023 учебном году

В целях координации методической работы в образовательных организациях

Пинежского муниципального района

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сетевую модель муниципальной методической службы, состоящей из:

районных (РМО), межшкольных (ММО), школьных (ШМО) методических объединений;

инновационных площадок на базе образовательных организаций; экспертных, творческих

и проблемных групп при МБУ ДО «РЦДО».

2. Продолжить работу по единой методической теме муниципального уровня

«Организация образовательного процесса в условиях введения ФГОС».

3. Спланировать методическую работу в образовательных учреждениях,

направленную на решение следующих целей и задач:

Цель: Совершенствование системы обеспечения профессионального развития

педагогических работников с учетом имеющихся кадровых дефицитов

общеобразовательных организаций и профессиональных дефицитов руководящих и

педагогических работников образовательных организаций.

Задачи:

-  Оказание информационной и научно -  методической поддержки всех участников

образовательного процесса в освоении и введении в действие ФГОС;

- Методическое сопровождение и поддержка инновационных процессов;

- Создание условий для повышения профессионализма педагогических работников

в соответствии с требованиями профессиональных стандартов;

- Выстраивание системы методического сопровождения педагогических кадров

образовательных организаций за счёт координации деятельности муниципальных,

межшкольных, школьных методических объединений и организации профессионального

взаимодействия (в том числе сетевого);

- Выявление, обобщение и распространение передового педагогического опыта;

- Анализ образовательного процесса и его результатов;

- Повышение эффективности и качества педагогической деятельности через

выявление профессиональных дефицитов и запросов педагогических работников,

реализацию адресной и практической помощи педагогическим работникам в рамках

методического сопровождения;

- Создание условий для успешной адаптации и самореализации молодых кадров за

счёт реализация программ наставничества педагогических работников;

- Информационно-методическое обеспечение аттестации педагогических

работников.

4. Организовать работу районных методических объединений учителей

информатики, географии, музыки и изобразительного искусства, технологии, ОРКСЭ,

ОДНКНР, учителей физической культуры и ОБЖ, мастеров производственного обучения,

социальных педагогов, педагогов-психологов, учителей-логопедов, учителей-

дефектологов и учителей коррекционных классов, воспитателей группы продленного дня,

старших воспитателей, библиотекарей, педагогов дополнительного образования.

5. Утвердить руководителями РМО:

- учителей ОБЖ – Григус А.Н., методиста МБУ ДО «РЦДО»;

- учителей информатики – Таборскую И.С., учителя информатики МБОУ

«Кушкопальская СШ № 4»;

- учителей географии – Симкову Н.А., учителя географии МБОУ «Карпогорская

СШ №118»;

- учителей музыки и изобразительного искусства – Панихидину Т.Е., учителя

музыки МБОУ «Пинежская СШ №117»;

- учителей технологии – Коровину Н.А., учителя технологии МБОУ «Карпогорская

СШ №118»;

-  мастеров производственного обучения – Поликарпова В.М., учителя технологии

МБОУ «Карпогорская СШ №118»;

- учителей физической культуры – Постникову Т.И., учителя физической культуры,

МБОУ «Кушкопальская СШ №4»;

- учителей ОРКСЭ – Нехорошкову Т.А., заместителя директора по УВР, учителя

ОРКСЭ МБОУ «Карпогорская СШ №118»;

- учителей ОДНКНР – Лыбашеву Л.Н., методиста МБУ ДО «РЦДО»;

- воспитателей группы продленного дня – Редько Т.Н., воспитателя группы

продленного дня МБОУ «Карпогорская СШ №118»;

- старших воспитателей – Широкую Т.Е., старшего воспитателя СП «Детский сад»

д. Ваймуша МБОУ «Карпогорская СШ №118»;

- социальных педагогов – Картавую А.В., социального педагога МБОУ

«Карпогорская СШ №118»;

- педагогов-психологов – Габараеву К.А., педагога-психолога СП «Детский сад» д.

Ваймуша МБОУ «Карпогорская СШ №118»;
- учителей-логопедов – Шнюкову Е.А., учителя-логопеда МБОУ «Карпогорская

СШ № 118»;

- учителей-дефектологов, учителей коррекционных классов – Марычеву О.И.,

учителя-дефектолога СП «Детский сад №67 «Родничок» МБОУ «Карпогорская СШ

№118»;

- библиотекарей – Денисову А.Б., заведующую библиотекой МБОУ «Карпогорская

СШ №118»;

- педагогов дополнительного образования – Чёрного А.Ю., педагога

дополнительного образования МБУ ДО «РЦДО».

6. Организовать работу межшкольных методических объединений по

обязательным предметным областям и учебным предметам на базе следующих

образовательных организаций:

- МБОУ «Карпогорская СШ №118» (МБОУ «Карпогорская СШ №118»; МБОУ

«Карпогорская ВСШ №51», МБОУ «Междуреченская СШ №6», МБОУ «Кушкопальская

СШ №4», МБОУ «Ясненская СШ №7» (учителя истории, экономики), МБОУ

«Пиринемская ООШ №9», МБОУ «Кеврольская ОШ №18 им. М.Ф. Теплова»);

- МБОУ «Сосновская СШ №1» (МБОУ «Сосновская СШ №1», МБОУ

«Нюхченская ОШ №11»);

- МБОУ «Сурская СШ №2» (МБОУ «Сурская СШ №2», МБОУ «Новолавельская

СШ №3» (учителя начальных классов, иностранных языков).

7. Утвердить руководителями межшкольных методических объединений:

7.1. На базе МБОУ «Карпогорская СШ №118»:

Денисову М.С., учителя иностранных языков МБОУ «Карпогорская СШ №118»;

Завернину О.И., учителя истории и обществознания МБОУ «Карпогорская СШ

№118»;

Серебренникову И.Н., учителя русского языка и литературы МБОУ «Карпогорская

СШ №118»;

Худякову О.Г., учителя математики и физики МБОУ «Междуреченская СШ №6»;

Янкову Е.В., учителя химии МБОУ «Карпогорская СШ №118»;

Ясеву Л.Г., учителя начальных классов МБОУ «Карпогорская СШ №118».

7.2. На базе МБОУ «Сосновская СШ №1»:

Булыгина Д.В., учителя истории и обществознания МБОУ «Сосновская СШ №1»;

Денисову Г.В., учителя русского языка и литературы МБОУ «Сосновская СШ

№1»;

Кувалдину Т.А.., учителя математики МБОУ «Сосновская СШ №1»;

Морозову Т.В., учителя начальных классов МБОУ «Сосновская СШ №1»;

Порохина А.И., учителя иностранных языков МБОУ «Сосновская СШ №1»;

Киселеву Г.В., учителя химии МБОУ «Сосновская СШ №1»;

7.2. На базе МБОУ «Сурская СШ №2»:

Кузнецову Л.Б., учителя английского языка МБОУ «Новолавельская СШ №3»;

Новикову Р.В., учителя начальных классов МБОУ «Сурская СШ №2».

8. Организовать работу школьных методических объединений на базе

следующих образовательных организаций:

- МБОУ «Пинежская СШ №117»;

- МБОУ «Сийская СШ №116»;

- МБОУ «Карпогорская СШ №118»;

- МБОУ «Сурская СШ №2»;

- МБОУ «Ясненская СШ №7»;

- МБОУ «Карпогорская ВСШ №51»;

- МБОУ «Междуреченская СШ №6»;

- МБОУ «Сосновская СШ №1»;

- МБОУ «Кушкопальская СШ №4»;

- МБОУ «Новолавельская СШ №3»;

- МБОУ «Нюхченская ОШ №11»;

- МБОУ «Кеврольская ОШ №18 им. М.Ф. Теплова».

9. Утвердить руководителями школьных методических объединений:

9.1. В МБОУ «Пинежская СШ №117»:

Близнину М.В., учителя физической культуры;

Гаврилову О.Г., учителя химии;

Козьмину Н.В., учителя русского языка и литературы;

Панихидину Т.Е., учителя музыки;

Покитину Л.М., учителя английского языка;

Потяркину С.Г., учителя математики;

Поярову Е.В., учителя начальных классов;

9.2. В МБОУ «Карпогорская СШ №118»:

Григорьеву Н.В., учителя математики;

Завернину О.И., учителя истории и обществознания;

Козьмину И.В., педагога-психолога;

Кордумову Н.А., учителя начальных классов, классного руководителя (МО

классных руководителей);

Подрезову Т.А., педагога дополнительного образования;

Стахееву Е.С., учителя биологии, классного руководителя (МО классных

руководителей).

9.3. В МБОУ «Сийская СШ №116»:

Земцовскую М.А., учителя начальных классов;

Козьмину Т.А., учителя географии;

Лебедеву Т.П., учителя истории и обществознания;

Патракееву Н. И., учителя иностранных языков;

Родионову М.В., учителя математики,

Симкову В.Г., заместителя директора по воспитательной работе (МО классных

руководителей).

9.4. В МБОУ «Ясненская СШ № 7»:

Заозерскую Л.В., учителя биологии;

Луцык Н.В., учителя математики и физики;

Петрову Н.В., учителя начальных классов;

Пьянкову З.В., учителя иностранных языков;

Ранцеву В.Г., социального педагога (МО классных руководителей).

9.5. В МБОУ «Сурская СШ № 2»:

Бурачкину М.Н., учителя русского языка и литературы;

Веселову Э.Н., заместителя директора по воспитательной работе (МО классных

руководителей, педагогов дополнительного образования, воспитателей ГПД);

Головач Т.И., учителя иностранных языков.

Кычеву Г.А., учителя математики МБОУ «Сурская СШ №2»;

Лазарева Д.Ю, учителя физической культуры, ОБЖ;

Панфилову С.Н., учителя биологии и химии МБОУ «Сурская СШ №2»;

Порохину И.Д., педагога дополнительного образования;

Порохину Ю.И., педагога-психолога;

Хромцову Г.Д., учителя истории и обществознания МБОУ «Сурская СШ №2».

9.6. В МБОУ «Новолавельская СШ № 3»:

Резниченко Л.В., учителя начальных классов;

Васильеву Т.Г., учителя начальных классов (МО классных руководителей);

9.7. В МБОУ «Междуреченская СШ №6»:

Омельченко А.В., учителя начальных классов;

Худякову О.Г., учителя математики и физики (МО классных руководителей);

9.8. В МБОУ «Сосновская СШ №1»:

Гуменную Ю.Н., учителя русского языка и литературы, классного руководителя

(МО классных руководителей);

9.9. В МБОУ «Кушкопальская СШ №4»:

Постникову О.В., учителя биологии;

Кокорину В.В., педагога-организатора (МО классных руководителей);

9.10. В МБОУ «Карпогорская ВСШ №51»:

Дюмину Е.Ф., учителя географии, экономики, ОБЖ;

Минину Н.Е., педагога-психолога (МО классных руководителей).;

9.11. В МБОУ «Нюхченская ОШ № 11»:

Павлову В.И., учителя физической культуры;

9.12. В МБОУ «Кеврольская ОШ №18 им. М.Ф. Теплова»:

Кривополенову Л.В., учителя иностранного языка, классного руководителя.

10. Организовать работу методических объединений воспитателей на базе

следующих образовательных организаций:

- МБОУ «Сурская СШ №2» (СП «Детский сад» п. НовоЛавела МБОУ

«Новолавельская СШ №3»; СП «Детский сад» с. Сура, СП «Начальная школа-детский

сад» д. Городецк МБОУ «Сурская СШ №2»; СП «Детский сад» п. Сосновка; СП

«Начальная школа-детский сад» п. Мамониха МБОУ «Сосновская СОШ №1», СП

«Детский сад» д. Нюхча МБОУ «Нюхченская ОШ №11);

- МБОУ «Карпогорская СШ №118» (СП «Детский сад №67 «Родничок», СП

Детский сад «Морошка» с. Карпогоры, СП «Детский сад» д. Ваймуша, СП «Детский сад»

д. Шотова, СП «Детский сад»  д. Веркола МБОУ «Карпогорская СШ №118», СП «Детский

сад»  п. Междуреченский МБОУ «Междуреченская СШ №6»; СП «Детский сад» д.

flupuneur, cfl <[etcYl t3A'A. Tpysauoeo MBOY <flupuneucras oIII Ng>; cfl <,{ercxraficaA) A' Kerpora MEoy <Kerponriras oIII Jtl8 nu. M.o. Tenrrona4 C|I og.rrrcr,rft caA>4.Kyuxouala MEOy <Kyurxona-nbcKaf, CIII JS4>; CII <,{ercxrafi caA> u. -flcrmrft MEOy<-f, clrencras CIII J\!7>) ;
- MEoy <craftcxas .III

^rbl16)
(cII <[ercruft car) r. cut);

- MBoy dfianexcxas cilI }lbl17) (ctl <flercn"fi
"ua,

n. llvnera, cll <[ercrraft car>n.T aitra, CfI <Kpunoo3epcKzur HaqarbHarr ruKona_Aercrcraft ca4>).
11'vrnep4nG pyKoBoArrrersMn MeroArrrrecnr{x o6reAnnennft nocnnrare.neft

AorrrKonbHrx o6pasoBareJrbnbx opranusaqnft :
klnruny y.B.., Bocrurareng MBOy <Cuftcras CIII J\bl16>;
JlyrrEny M.8., crapmero BocrrrrrareJr.f, MBoy <rvHexcras GIII J,,lbl17>;
Tnexyr 3. O., Bocrr,rrarens MBOV <Cypcxax CIII J,,t!2>;
Illuporcyro T.E., crapruero Bocrllrarerrr MEOy <Kapuoropcras CIII 1lbl lg).12' opranvsoratr pa6ory IITK.JI'I MonoAoro rreAafofa v rrrKoJrbr MonoAofopyKoBoAureJL'Ha 6ase MFY Io oPLIIo>. HasnaqrErb KyparopaMr4 rrrKonbr MoJroAoro reAaroraTaparanony JI.[I., IrrKoJIbr MoJroAoro pyKoBoAr4r.* Iiy*"r.rp H.B., MeroArrcron MBy [O<PI{/[O).
13' opranr'rsonaG I'IHHoBaI{aoHHyIo Aerrenb'ocrb Ha 6aze o6pasonareJrb'brxopraHlr3arlrafi no cneAyroqrM rrpuopr{TerHbrM Ha[paBnenr4sM:
- <BnyrpeHHtr cl{creMa oIIeHK[ KarlecrBa o6pasonanrrr B .{ercKoM ca.qy B ycJroBr.rrxpeanrsalll4u ofoC> na 2018-2022 rogsr (MBoy <Kapuoropcxar CIII Js 1lg) CII <[ercrr'ftca'4 }lb67 <<PoAnuqor), cr <{ercxraft caA) A. Baftrr,rytra). Fyno"o4"rerrr.r: Tapaxanona JL[I.,M-ero'{rlcr MBy Ao dtHo>; 3yxaena T.H., ttup*"fi

"orrr"ru".nr CfI <.{ercxrafr caA }1b67<Po4na.roro; IIIlrp9IT T.E., crapnrrafi nocnnrarerrb CII <.{ercxuft caA> a. Baftnayma MBOy<Kapnoropcr<as CIII J\!1 1 8>:

Bocnr{TaHE n o6pasorareJrbubrx opraHr43arlurx MO
rr. PlxonoAr4reJrb - Jlrr6arrrena JLH., MeroAtrcr MEy nO

- <<3aranus uo (fynrquonanrnoft fpaMorHocrr4 B Haqaffinoft ruxoJre) Ha 2022-2024
roAbr. Pyrono4rareJrb - fpraryc A.H.,

"reroguir
MEy [O <pTI/(O>;- <tr{HreHcI'IBHalI rIrKoJIa [poeKT]IpoBarrvtfl Bapuarr{B'Brx AorroJrHr.rreJrb'hrxo6rqeo6pagoBareJlbHbrx rlpolpaMM) na 20zz- zo:zz yeanrrfi roa. pyrono4urens - Jlu6arrreBa

JI.H., uero4racr MEY,{O <pI[/{O>;
- <MylrNqraraJlbr{ail MeroAl4qecxax la6oparopvrx <Teppr.rropr4f ycrrexD sa 2022-2023

ry:91":f ro4. PynonoAl4renb - BopoHzqrrua H.H., 3aMecrr.rreJrb Ar.rperropa uo yBp MBy AO<Prl,r[o>;
- <BrapryzurrHrrfi MeroAr4rlecxnft xa6uner) Ha 2022-2023 yre6nuft ro4 pyxonoAr{ren' -Kyuruup H.B., rraeroaucr MBV IO <pUAO>;
- <oopuupoBaHl{e crlcreMbl HacraBHr{qecrBa n o6pa:onareJrbHoM yqpe)KAeHpr u>> Ha

2022-2023 yre6nuft ro,u. PynonoArrrenb - Eopo4ra[ y.H., Mero.qrlcr MBy {o <plflo>;- <oopn'rzpoBaHl{e cl4creMbl pa6omr c orapensbrM[ AerbMr,r B o6pasonareJrbHoM
Y9pexAeHl'rv>> Ea 2022-2024 roAbr. Pyxonogurenb - Eopoguft y.H., MeroAr.rcr MBy Ao<PIU[O).

14' Pyroeogntenxu o6pasonateJlbHbrx yrpex4euufi paccMorperb Bonpoc o6ycraHoBneHl{l4 BbIfIJIarbr KoMrleHCaqrroHHoro xapaKTepa pyKoBoAr,rrenrM MeroAr.rqecKr4x
o6seAr.rueHaft c 01 cenrx6p.r 2022rotauo 3l *ryrru 2023 roxa.

- <<Monraropr.rur KaqecrBa
<flr.rnexcr uilr pafi.on>> sa 2022-202 5
<Prl/{o>;

15. KourpoJrb 3a lrcrroJrHerr
(PIIAO) Kopoerany B.M.

Ha.ranrnr.rK Ynpaelenur o6

ro rrplrKa3a Bo3Jro)K]rr6 Ha.qr.rpeKTopa MBy AO

C.IO. EoraaHoBa